Протокол № 1
общего родительского собрания
СП-д/с «Золотой ключик» ГБОУ СОШ №1 п.г.т Суходол

от 25.08.2022 г.
Присутствовало- 32 человека

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об отчете о проделанной работе за 2021-2022 уч. год руководителя СП-д/с «Золотой ключик» Николаевой Н.А.
2. Об обсуждении и внесении изменений в ООП, АООП для детей с ТНР, АООП для детей с ЗПР.- докладчик старший воспитатель СП Малыхина Ю.В.
3. О ознакомлении  с ориентирами образовательной деятельности с учетом потребностей, инициатив и интересов воспитанников и способах их достижения – докладчик Николаева Н.А.
4. Об изменении родительской платы с 1 сентября 2022 г. -докладчик Николаева Н.А.

СЛУШАЛИ:
1. Руководитель СП Николаева Н.А.  ознакомила родителей о проделанной работе за год. Поблагодарила родительский комитет, а так же всех родителей за оказанную помощь в подготовке к новому учебному году. Познакомила с планом работы и задачами поставленными  на учебный год. Так же руководитель ознакомила всех присутствующих с изменениями в локальных актах.
Зам по АХЧ Михайлова Н.В.  познакомила всех с организацией пропускного режима в д/с.
2. Старший воспитатель СП Малыхина Ю.В. рассказала об изменениях внесенные в образовательные программы детского сада. О том, что в ООП, АООП для детей с ТНР, АООП для детей с ЗПР встроена программа воспитания. Предложила подробно познакомится с содержанием программ и внести свои предложения по совершенствованию.
3.  Руководитель СП Николаева Н.А. ознакомила родителей  с целевыми ориентирами образовательной детальности с учетом потребностей, инициатив и интересов воспитанников на новый учебный год. Предложила внести изменения в систему работы по их достижению во всех направлениях деятельности детского сада ( определить содержание, выбор методов и технологий образовательной деятельности).
Родители Мельникова Е.А., Егорова Ю.Н. предложили продолжить в учебном году работу по реализации инновационной деятельности «ПиктоМир», т.к. считают, что развитие алгоритмических умений у детей положительно влияют на развитие ребенка в целом.
Лабецкая Т.И. рассказала, что воспитанники группы 8 очень любят конструировать, с большим удовольствием принимают участие в реализации проектов, что способствует у детей развитию любознательности и инициативы. Поэтому родители считают, что реализацию данного направления необходимо продолжить в новом учебном году.
4. Руководитель СП Николаева Н.А.  довела до сведения родителей, что в соответствии со статьей 65 ФЗ №273-ФЗ от 29.12.2012 « Об образовании в РФ», на основании распоряжения Северного управления министерства образования и науки Самарской области от 15.08.2022 №421-од  с 1 сентября 2022 года плата взимаемая с родителей за присмотр и уход за детьми устанавливается в размере 103 рубля в день.

РЕШЕНИЕ:
1. Работу СП-д/с «Золотой ключик» ГБОУ СОШ №1 пгт Суходол за 2021-2022 уч.год признать удовлетворительной.
2. Строго соблюдать пропускной режим в детском саду.
3. Внести изменения в  образовательные программы детского сада.
4. [bookmark: _GoBack]Старшему воспитателю Малыхиной Ю.В.  внести изменения в систему работы по достижению образовательных ориентиров во всех направлениях деятельности детского сада ( определить содержание, выбор методов и технологий образовательной деятельности) до 15.09.2022 г.
5. Продолжить реализацию инновационной деятельности.

Председатель _____________________

Секретарь________________________